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قائمی با اشاره به اینکه باید شهر تهران نظام کلی برای پناهگاه ها داشته باشد، 
گفت: »بعد از اتمام جنگ 8 ساله با رژیم بعثی شرایط کشور به سوی صلح سوق 
پیدا کرد و کسی نگران چنین حوادثی نبوده و پناهگاه های یکپارچه، منسجم و 
دارای تجهیزات و امکانات هم پیش بینی نشده است. در حیفا و اورشلیم و تل آویو 
که هر روز در جنگ هستند و از مردم فلسطین ترس دارند، انبوهی از پناهگاه ها 

را در اختیار دارند. اما اینکه زندگی انسانی نیست.«
این عضو شــورای شهر تهران با اشــاره به اینکه امیدوارم اصل این اتفاقات 
خاتمه پیدا کند، تاکید کرد: »وزارت کشــور، ســازمان مدیریت بحران کشور و 
سازمان مدیریت بحران تهران باید با فکر به این موضوع، پیش بینی های لازم را 

برای اتفاقات آینده )خدای نکرده( بکنند تا دچار این خسارت ها نشویم.«
قائمــی دربــاره سرنوشــت پناهگاه هــای دوران جنــگ با عــراق، گفت: 
»پناهگاه هایی در تهران به ویژه در مناطق پرتردد مانند بازار و... ایجاد شــد اما 
بعد از جنگ به متروکه ای تبدیل شده که به نقاط آسیب تبدیل شد. بنابراین اگر 
قرار است برای ایجاد پناهگاه ها تدبیری اندیشیده شود باید طوری باشد که در 
ایام غیربحران هم قابل استفاده باشد که تبدیل به یک نقطه آسیب زا برای شهر 
نشــود.« او در پاسخ به این سوال که برای اسکان شهروندان در مترو تمهیداتی 
اندیشیده شده؟ متروها سرویس های بهداشــتی و... ندارند، تاکید کرد: »این 
پکیج کامل اســت. برای اسکان شــهروندان باید به موضوعاتی از قبیل ذخیره 
آب، ســرویس بهداشتی و... نیز فکر شود. قطعاً ســاماندهی سریع مترو برای 
اسکان شهروندان کار دشواری است. ذخیره آب که سخت نیست اما راه اندازی 

چشمه های سرویس بهداشتی به ویژه در فضای بسته کار سختی است.«

رژیم صهیونیستی از پشت خنجر زد �
البته موضوع پناهگاه ها دغدغه برخی در تذکرات پیش از 
دستور اعضای شورای شهر تهران نبود. محمد آقامیری، 
عضو شــورای شــهر تهــران به نوعــی بــه مذاکرات 
غیرمســتقیم ایران و آمریــکا تاخت و علــت اصلی این 
اتفاقات را ســرگرم شــدن ایران به مذاکره دانســت. او گفت: »دوستان ما با 
حسن نیت وارد مذاکره شدند، اما طرف مقابل از فضا استفاده کرد و مذاکره را 
یک مســیر فریب کردند تا خیال ما را آســوده کنند که به توافق می رسیم اما 
متاسفانه رژیم منحوس صهیونیستی از پشت خنجر زد و ملت ما را داغدار کرد. 
ردای شهادت شایسته دانشــمندان و نظامیان است اما این از بار مسئولیت 
نهادهایی نمی کاهد که مسئول حفاظت از آنها را بر عهده داشتند در حالی که 
از منافقان داخلی تا دشمنان خارجی دشمن آنها بودند. این باید در جایگاه 
خود بررسی شود. اگر بخواهیم این عزیزان را به همین طریق از دست بدهیم 
قابل قبول نیســت.« آقامیری با اشــاره به اینکه قلب ما از این جنایات آتش 
گرفته است، افزود: »در این جنگ طرف مقابل در عمق پناهگاه ها خزیده اند 
و ملت ما کف خیابان ها و روی پشــت بام ها آن را تماشا می کنند. این در دنیا 
بی نظیر است که عملیاتی که صددرصد برای مردم خطرناک است را اینطور 
نگاه کنند. این حاکی از اطمینان عقلی و قلبی مردم به نیروهای مسلح برای 
حفاظت از مردم و کشــور است. مبادا توصیه های امنیتی آنقدر زیاد شود که 
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تجاوز، پاسخی درخور و کوبنده ارائه خواهیم کرد. ان شاءالله به فضل الهی، ملت 
بزرگ ایران با ایستادگی در برابر این رژیم اشغالگر و نسل کش، و حامیان مدعی 

تمدنش، آن ها را زمین گیر خواهد ساخت.«

دفاع مشروع ادامه پیدا خواهد کرد �
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه در این جلسه که صبح روز یکشنبه 
با حضور مدیران ارشد وزارت خارجه برگزار شد، میزبان دیپلمات های خارجی 
بود. عراقچی در ابتدای صحبت های خود، به شرح تجاوزات اسرائیل به ایران از 
روز جمعه، ترور فرماندهان ارشد نظامی، دانشمندان هسته ای، مردم غیرنظامی، 
حمله به تاسیســات اتمی و همچنین پاســخ مشــروع ایران بر اساس قوانین 
بین المللی پرداخت. وزیر امور خارجه بر این موضوع تاکید کرد که پس از روی 
آوردن اسرائیل به هدف قرار دادن نقاط اقتصادی، ایران نیز طیف اهداف خود 
را گسترده تر کرد. او همچنین با اشاره به حمله اسرائیل به عسلویه، تلاش برای 
کشاندن جنگ به منطقه خاورمیانه را یک اشتباه راهبردی خواند؛ اشتباهی که 
نه فقط منطقه بلکه جهان را درگیر می کند. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان 
همچنین بر این موضوع تاکید کرد که جلسه فوق العاده شورای حکام آژانس روز 
دوشنبه به درخواست ایران برگزار می شود و ایران انتظار دارد که این شورا اقدام 

اسرائیل را به عنوان نقض آشکار حقوق بین الملل به طور قاطع محکوم کند.
وزیر امور خارجه با تاکید بر اینکه ما به هیچ وجه خواهان گسترش این جنگ 
به سایر کشورها یا منطقه نیستیم، مگر اینکه بر ما تحمیل شود، گفت: »اصولًا 
ما آغازگــر این جنگ نبودیم و در حال پیگیری دیپلماســی در خصوص برنامه 
هسته ای خود بودیم، اما این تجاوز به ما تحمیل شد. ما از خود دفاع می کنیم و 
این دفاع کاملًا مشروع است. با اقتدار از خود دفاع خواهیم کرد و این دفاع صرفاً 
پاسخی به تجاوزات است. بنابراین، اگر تجاوز متوقف شود، واکنش های ما نیز 
به طور طبیعی متوقف خواهد شد.« این بخش از سخنان عراقچی مبنی بر توقف 
حملات ایران در صورت توقف تجاوزات طرف اسرائیلی، با واکنش های تندی در 

شبکه های اجتماعی مواجه شد. 
عراقچی با اشــاره به اینکه قرار بود امروز در مســقط، دور ششم مذاکرات 
هسته ای برگزار شود، گفت: همان گونه که بارها اعلام کرده ایم، ما به صلح آمیز 
بودن برنامه هســته ای خود اطمینان کامل داریم و هیچ مشکلی برای اثبات 
این اعتماد به جهانیان نداریم، همان طور که در توافق هســته ای سال ۲۰۱۵ 
این کار را انجام دادیم. ما برای هر توافقی که هدف آن جلوگیری از دستیابی 
ایران به ســلاح هسته ای باشد، آمادگی داریم، زیرا این اصل اعتقادی ماست 
که سلاح های هســته ای ممنوع و حرام هستند. اما اگر هدف توافق، محروم 
کردن ایران از حقوق هسته ای مشروع خود باشد، طبیعی است که برای چنین 

توافقی آمادگی نداریم.«
او ادامــه داد: »با همین منطق، ما وارد مذاکرات با آمریکا شــدیم و تاکنون 
پنج دور مذاکره برگزار کرده ایم. در دور ششــم، قرار بود طرح پیشنهادی خود را 
برای یک توافق احتمالی به طرف آمریکایی ارائه دهیم. در دور گذشته، پیشنهاد 
آمریکا از نظر ما دارای اشــکالاتی بود و قابل قبول نبــود. ما دیدگاه های خود را 
منتقل کرده و پیشــنهاد متقابلی آماده کرده بودیم که قرار بود امروز ارائه شود. 
به اعتقاد ما، این پیشنهاد می توانست راه را برای دستیابی به توافق هموار کند. 
نگاه تحلیلگرکاملًا روشن است که رژیم صهیونیستی نه تنها خواهان هیچ توافقی در موضوع 

در ســحرگاه جمعه، ۲۲خرداد ۱۴۰۴، آســمان ایران چشــم ها را 
به ســوی خود دوخت. حملــه ای بی مقدمه، برنامه ریزی شــده و 
سنگین از سوی اسرائیل، شهرها و پایتخت ایران را هدف گرفت. 
فرماندهان نظامی، دانشمندان هسته ای و شهروندان غیرنظامی، 
زن ها و کودکان در این حمله به شهادت رسیدند. مادری ۲۹ساله 
با کودک دوماهه اش شهید شــدند. خانواده ای چهارنفره که پدر 
معلم بازنشســته، مادر کارمند بانک، و دو فرزند دختر و پســر، که 
دختر شــاعر و پســر ســوارکاری ماهر بود، همه در کنار هم جان 
باختنــد. اما این یک یورش معمول نبــود؛ این جنگ، یک هدف 

سیاسی عمیق تر داشت: نابود کردن راه صلح و دیپلماسی. 
دو مــاه بــود که مذاکرات مســتقیم میــان ایــران و آمریکا، به 
پایمــردی عمان در جریان بود. پنج دور گفت وگو در مســقط و رم 
برگزار شــده بود و دور ششم آن قرار بود روز یکشنبه ۲۵ خرداد در 
پایتخت عمان ادامه یابد. برخلاف ظواهر، زمینه برای گشــودن 
گره های کور مهیا بود؛ زبان مشــترکی در حال شکل گرفتن بود، 
طرفین از خطوط قرمز یکدیگر آگاه شــده بودند و نشانه هایی از 
اراده برای قرار گرفتن در مســیر توافق دیده می شــد. در همین 
مدت، اما یک صدا پیوســته با خشــونت فریاد می زد: »توافق نه، 

جنگ آری!«
اســرائیل و متحدان تندرو آن در کنگره آمریکا، دل خوشی از 
روند نزدیک شدن تهران و واشــنگتن نداشتند. برای آنان، وجود 
ایران مقتدر و مســتقل حتی اگر در چارچوب یک توافق باشــد، 
تهدیدی راهبردی اســت. آنها خواهان ایرانِ همیشه دشمن اند، 
نه ایرانی که با دیپلماسی، خود را از تنگنای تحریم بیرون بکشد. 
اســرائیل خوب می دانست که موفقیت این مذاکرات می تواند به 
تغییر کامل توازن قدرت در منطقه منجر شود؛ تغییری که دیگر با 

بمب و پهپاد جبران پذیر نیست. 
پــس با دقــت ســاعت ها را کوک کردند: درســت در آســتانه 
برگــزاری ششــمین دور گفت وگوها، حمله ای را کلیــد زدند تا با 

یک ضربــه، هم روند دیپلماتیــک را متوقف کنند و هــم ایران را 
وادار بــه واکنش کنند. این همان ســناریوی »تحریک، واکنش، 
تحریم دوباره« اســت که اســرائیل سال هاســت با مهارت پیاده 
می کند. این بار اما، ما باید هوشــیارتر از همیشــه باشیم. حمله 
اســرائیل نه تنها جنایتی جنگــی بود، بلکه اقدامــی علیه صلح 
بود؛ تلاشــی برای آنکه ایران و آمریکا هرگز بر ســر میز مذاکره به 
تفاهم نرســند. اســرائیل نمی خواهد پرونده هسته ای ایران حل 
شود، زیرا ایرانِ بدون تحریم، ایرانِ بازسازی شده، ایرانِ قدرتمند 
و علمی، بزرگ ترین کابوس تل آویو اســت. اضافه بر آنکه اسرائیل 
موجودیتی بحران زیست است. بدون جنگ و بحران قادر به ادامه 

حیات نیست. 
بااین حال، این بار اوضاع فرق می کند. ملت ایران، هر چند که 
در ســوگ فرزندان خود عزادار است، در عین حال باید تصمیمی 
بزرگ بگیــرد: آیا اجازه خواهیم داد صلح دفن شــود؟ یا در عین 
حفظ غرور ملی و پاسخ حساب شده نظامی، مسیر دیپلماتیک را 

هم زنده نگه خواهیم داشت؟
اکنون زمان آن اســت که سیاستمداران ما با درک این واقعیت 
که جنگ طلبــان از هر دو ســوی اقیانــوس می خواهند صدای 
گفت وگو خاموش شــود، بیش از همیشــه با تدبیر و درایت عمل 
کنند. پاســخ ایران هم می تواند با اقتدار نظامی کوبنده باشد، و 
هم مانع از افتادن در دام خواســته دشمنان: یعنی نابودی کامل 

دیپلماسی باشد. 
ما ملت ایران، با پاسداری از خون شهیدان مان، هم می توانیم 
در میــدان ســطوت و اقتدار نظامی پاســخ دهیم، هــم نگذاریم 
دشمن در نابود کردن روند دیپلماسی موفق شود. امروز دشمنان 
در میــدان عمــل دیده انــد که هیچ گنبــدی برای شــان امنیت 
نمی آورد. دولت های منطقه دریافته اند که چگونه مردم کشورشان 
در حین عبور موشــک از آسمان بالای سرشان، به شادی و شعف 
می پردازند. متوهمان جنگ طلب در آمریکا و غرب هم حالا دیگر 
حســاب کار دست شــان آمده اســت. حالا اگر به خــود آمده اند 
و درهــای صلح را می کوبند، آن ســوی اقتــدار دیپلماتیک را نیز 

نشان شان دهیم. 

حمله اسرائیل، خنجری در قلب دیپلماسی است

جنگ برای نابودی صلح

هســته ای نیســت، بلکه مخالف مذاکره و دیپلماسی اســت. تجاوز به ایران در 
میانه مذاکرات هســته ای، گواهی بر این است که رژیم صهیونیستی با هرگونه 

مذاکره ای مخالف است.«
رئیس دســتگاه دیپلماســی با بیان اینکه تجاوز رژیم اسرائیل به جمهوری 
اسلامی ایران هرگز نمی توانســته بدون توافق و حمایت آمریکا صورت بگیرد، 
گفت: »ما مــدارک متقنی در اختیار داریم که نشــان دهنده  حمایت نیروهای 
آمریکایــی و پایگاه هــای آمریکا در منطقــه از حملات نیروهــای نظامی رژیم 
صهیونیســتی اســت. این تحرکات را با دقت رصد کرده ایم و همچنان در حال 
رصد آن ها هستیم و شواهد متعددی در دست داریم که نشان می دهد چگونه 

نیروهای آمریکایی به رژیم صهیونیستی کمک کرده اند.«
عراقچی خاطرنشان کرد: »از همه این شواهد مهم تر، اظهارات رئیس جمهور 
آمریکاست که در توئیت های خود به صراحت حمایت خود را اعلام کرده است. 
او صریحــاً بیان کرده که بدون تجهیــزات آمریکایی، این حملات ممکن نبود و 
همچنین اعلام کرده که مراحل بعدی نیز در دستور کار قرار دارد. بنابراین، از نظر 
ما، آمریکا شریک این حملات محسوب می شود و باید مسئولیت خود را بپذیرد. 
البته، در واکنش به حملات رژیم صهیونیستی، تمرکز خود را بر اهدافی در داخل 

رژیم صهیونیستی معطوف کرده ایم.«
عراقچی با بیان اینکه خرابکاری اسرائیل در سایت نطنز در جریان مذاکرات 
احیای برجام )بهار ۱۴۰۰( نیز با هدف تخریب مسیر دیپلماسی صورت گرفت 
و ایران در واکنش به آن غنی ســازی ۶۰ درصدی را آغاز کرد، ادامه داد: »اکنون 
نیز اقدامی که صورت گرفته، دقیقاً با هدف تخریب دیپلماسی و مذاکرات انجام 
شده است. ما اطلاع داریم که دولت آمریکا با این اقدام همراهی کرده است. طی 
دو روز گذشته، از طریق کانال های مختلف، پیام هایی از آمریکا دریافت کردیم که 
ادعا می کنند در این حمله دخالتی نداشته و نخواهند داشت. با این حال، ما این 
ادعا را باور نداریم، زیرا شواهدی در اختیار داریم که خلاف آن را نشان می دهد. 
اگــر دولت آمریکا واقعاً چنین ادعایی دارد، باید به صورت صریح و علنی موضع 
خود را اعلام کند. ارســال پیام خصوصی کافی نیست. لازم است دولت آمریکا 
به طور شفاف حمله به تأسیسات هسته ای را محکوم کند. چنین اقدامی از منظر 
حقوق بین الملل محکوم است و انتظار ما این است که دولت آمریکا برای اثبات 
حسن نیت خود، حمله به تأسیسات صلح آمیز هسته ای را صراحتاً محکوم کرده و 

خود را از این ماجرا کنار بکشد.«

حسن نیت ایران �
صحبت های عراقچی نشــان می دهد که ایران در عین دفاع از خود در برابر 
تجاوزات اسرائیل و وارد کردن ضربه های متقابل به این رژیم، با توجه به دکترین 
و سیاست اصولی هسته ای خود مسیر دیپلماسی را مسدود نمی بیند؛ نه اینکه 
به هر توافقــی تن می دهد. نکته ای که می تــوان در صحبت های عراقچی نیز 
مورد توجه قرار داد این است که ایران در چند روز گذشته فقط اسرائیل را هدف 
حملات سنگین قرار داده و سمت پایگاه های آمریکایی نرفته است. همچنین 
روز گذشته رسانه آمریکایی سی ان ان مدعی شد که یکشنبه هفته گذشته تماس 
تلفنی میان استیو ویتکاف و عراقچی به صورت مستقیم برقرار شده است. این 
خبر تا زمان تنظیم این گزارش تائید یا تکذیب نشد. اینکه آیا مسیر دیپلماسی 

می تواند ادامه پیدا کند یا نه، به تحولات روزهای آینده بستگی دارد.

توی دل مردم خالی شود.«
مهدی چمران نیز با اشــاره به اینکه چه کسی جنگ را شروع کرد؟ تاکید 
کــرد: »جمهوری اســلامی بعد از وعــده صادق ۲ موضــوع را پیگیری نکرد 
که مورد انتقاد بســیاری هم بود و شــاید اگر پیگیری می کــرد اینگونه اتفاق 
نمی افتاد. ولی پیگیری نکرد و این چند روز رژیم اشغالگر قدس به بیشتر نقاط 
ایران با کمک آمریکای جنایتکار حمله کرد و ممکن است از سایر کشورهای 
منطقه نیز کمک گرفته باشــد که باید این موضوع روشــن شود. اسرائیل در 
زمانی به ایــران حمله کرد که مذاکرات غیرمســتقیم در جریان بود و آمریکا 
تــلاش می کرد عقاید خود را به ملــت ایران تحمیل کند. ترامپ هم می گوید 
هــر چه من می گویم باید گوش کنید. این قلدرمآبی و تو خالی او قابل قبول 
نیســت. خودش را مفتضح خواهد کرد. اسرائیل خود را آمریکای خاورمیانه 
می دانــد. تمام اینها را علم کردند تا شــاید در مقابل جمهوری اســلامی در 
مذاکرات موفق شوند. البته زهی خیال باطل. در چنین حالتی فکر نمی کنم 
مذاکره معنا داشته باشد. از یک سو بمباران و کشتار و از سوی دیگر مذاکره 
مفهومی ندارد. وزیر امور خارجه نیز به درستی این را اعلام کرد. ما در مقابل 
تمام اینها ایستاده ایم و با همه قدرت به اسرائیل حمله می کنیم و روزگار را بر 

آنها تلخ خواهیم کرد.«

تعیین پرداخت خسارت جنگ �
احمد صادقی، عضو شورای شهر تهران هم نگران نبود 
آژیــر خطر و پرداخت خســارات این جنگ به شــهروندان 
تهرانی بود و پــس از آن به موضوع پناهگاه ها پرداخت. او 
گفت: »مردم باید بدانند که چه نهادی مســئول پیگیری 
خسارت ها اســت. در شــرایطی که بیمه تعهدی برای پرداخت در زمان جنگ 
ندارد، دولت موظف است به این موضوع ورود کرده و پیگیری های لازم را انجام 
دهد.« او با اشاره به اینکه در صورت تداوم این شرایط حتماً باید فضای زیرسطحی 
ایجاد شود، تاکید کرد: »در این شرایط باید اعلام خطر سریع و آژیر خطر فعال 
شود. این نیازمند پیگیری ستاد بحران شهر تهران است. در صورت تداوم وضع 
موجود باید این فرض ها مورد استفاده قرار گیرند؛ از جمله ایستگاه های مترو و 
تمهیــدات لازم برای آمادگی در برابر حملات و پناه دادن به شــهروندان در این 

فضاها فراهم شود.«

دسترسی 24 ساعته به مترو �
فاطمــه مهاجرانــی، ســخنگوی دولت روز گذشــته از 
دسترسی ۲۴ ساعته شهروندان به مترو خبر داده و گفت: 
»مساجد از پناهگاه های مردم است و از امشب نیز قرار است 
متروها باز شــود تا مــردم بتوانند ۲۴ســاعته پناه بگیرند. 
بسیاری از مدارس نیز مکان امن است و مردم می توانند به آن پناه ببرند. باید در 
شرایط سخت، آرامش خود را حفظ کرد و بدانیم که کارها در دست انجام است.« 
مدارس و مساجد در حالی امن هستند که پناهگاه داشته باشند در غیراین صورت 

با ساختمان های معمولی تفاوتی ندارند. اما مترو امن است.
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